

Analyse Krankenversicherung



Vorschlag für

Beamtin /
Versicherungsvergleich

Beamter

Dieser Vorschlag wurde Ihnen überreicht durch:

finanz-profil GmbH & Co.KG, Carl Gitter

Karl Dietrich Str. 5, 99428 Weimar

Telefon: +493644518018, Telefax: 0 36 44/51 80 19

Levelnine

Angaben zur Person

Vorname: Beamtin / Beamter
Nachname: Versicherungsvergleich
Geburtsdatum: 22.12.1999
Geschlecht: Frau
Berufsgruppe: Beamte/r
Status: Erwachsene/r (mit PPV Beitrag)
Beihilfesatz: 50 %
Beihilfeträger: Bund

Berechnungsvorgaben

Versicherungsbeginn: 01.08.2024
Tarifarten: Krankenvollversicherung

Vorgeschlagene Tarife

Anhand Ihrer Vorgaben habe ich folgende Tarife aus über 35 privaten Krankenversicherungsanbietern für Sie ermittelt. Auf den folgenden Seiten werden die Tarife näher erläutert.







Versicherer	Tarif/e	Monatsbeitrag
	BN B-U BS 50T-U B3 50T-U BW2 50T-U BWE-U BZ 50-U PVB	355,71 €
	VisB 50T-U BN VisB-U BW2 50T-U PVB	268,43 €
	B20K B30 WL20K WL30 BC PVB	284,74 €
	EXKLUSIV-B 30 EXKLUSIV-B 20V EXKLUSIV-B-ES 50 EXKLUSIV-B-W 20V EXKLUSIV-B-W 30 PVB	283,59 €
	KOMFORT-B+ 20V KOMFORT-B+ 30 KOMFORT-B-E1 50 KOMFORT-B-W+ 20V KOMFORT-B-W+ 30 PVB	283,63 €
	B501 BE2 PVB	255,64 €

Wenn Sie Fragen zu den vorgeschlagenen Produkten haben, stehe ich Ihnen gerne zur Verfügung.

Analyse Krankenversicherung

Tarifkurzbeschreibungen und Beiträge

Anhand Ihrer Angaben und Wünsche habe ich folgende Tarife für Sie ermittelt. Bitte beachten Sie auch die jeweiligen Versicherungsbedingungen.

					
BN B-U 15,21 €	BN VisB-U 7,13 €	B20K 72,85 €	EXKLUSIV-B 20V 73,86 €	KOMFORT-B-E1 50 0,82 €	B501 202,22 €
<p>Ergänzungstarif (Restkostenabsicherung) für Beihilfeberechtigte</p> <p>u. a.:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Vorsorge - Impfungen - Präventionskurse* - Psychotherapie - Hilfsmittel - Heilmittel - Heilpraktiker - ärztl. Behandlung (Hufeland)* - refraktive Chirurgie - Sozialpädiatrie / Frühförderung - Zahnbehandlung/Prophylaxe, Zahnersatz (jeweils Honorar + Mat.kosten), KFO (nur Mat.kosten) - Honorarvereinbarungen (ambulant + Zahn) - DiGA (ambulant + Zahn) - Kurkosten* (ambulant + stationär) - Rooming-in (bis Alter 13) - Familienzimmer oder Geburtspauschale* - Behandlung während Auslandsaufenthalt, Rücktransport, Überführung/Bestattung* (* begrenzte Erstattung) <p>VG090_VQ495 19.10.2023 21014581_(07.23)</p> <p>Beitragsstand: 01.01.2024</p>	<p>Ergänzungstarif (Restkostenabsicherung) für Beihilfeberechtigte</p> <p>u. a.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Vorsorge - Impfungen - Präventionskurse* - Hilfsmittel - Heilpraktiker - refraktive Chirurgie - Sozialpädiatrie / Frühförderung - Zahnbehandlung/Prophylaxe, Zahnersatz, bis zu 4 Implantate (jeweils Honorar + Mat.kosten), KFO (nur Mat.kosten) - DiGA (ambulant + Zahn) - Kurkosten* (ambulant + stationär) - Rooming-in (bis Alter 13) - Auslandsreise-KV, Rücktransport, Überführung/Bestattung* (* begrenzte Erstattung) <p>VG089_VQ490 23.10.2023 21014580_(07.23)</p> <p>Beitragsstand: 01.01.2024</p>	<p>20% Erstattung für</p> <ul style="list-style-type: none"> - ambulante Behandlung - stationäre Regelleistungen (Mehrbett + Belegarzt bis Höchstsatz) - Zahnbehandlung, Zahnersatz, Kieferorthopädie. <p>Tarif für Beihilfeberechtigte</p> <p>Der Tarif endet spätestens zum Ende des Monats, in dem der Versorgungsfall eintritt oder das 67. Lebensjahr vollendet wird.</p> <p>Beitragsstand: 01.01.2021</p>	<p>Ambulant:</p> <ul style="list-style-type: none"> 20% Ambulante Heilbehandlung 20% Heilpraktiker bis 2.000 € Rechnungsbetrag p.a. 20% Psychotherapie <p>Stationär:</p> <ul style="list-style-type: none"> 20% Regelleistungen <p>Zahn:</p> <ul style="list-style-type: none"> 20% Zahnbehandlung 16-20% Zahnersatz bei regelm. Zahnvorsorge 20% Kieferorthopädie <p>(Tarif für Beihilfeberechtigte, endet im Versorgungsfall)</p> <p>Booklet VV, Beihilfe, ZV_Stand: 01.01.2022_1344013 Jan22</p> <p>Beitragsstand: 01.01.2024</p>	<p>Beihilfeergänzungstarif:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Heilpraktiker - Sehhilfen - Schutzimpfungen - Zahntechnische Material-/Laborkosten - Auslandsreise <p>Versicherter Prozentsatz: 50%</p> <p>Beitragsstand: 01.01.2024</p>	<p>Tarife für Beihilfeberechtigte (Tarifbausteine 201 und 301)</p> <p>50% Erstattung für</p> <ul style="list-style-type: none"> - ambulante Behandlung - stationäre Regelleistungen + Wahlleistungen (2-Bettzimmer + Privatarzt) - Zahnbehandlung, Zahnersatz, Kieferorthopädie. <p>Bei Eintritt des Versorgungsfalls Umstellung in B 30 o. B2 30 (falls keine 70% vorgesehen sind, ist von vorneherein B 50 oder B2 50 zu versichern)</p> <p>Beitragsstand: 01.03.2024</p>






Analyse Krankenversicherung

Tarifkurzbeschreibungen und Beiträge

					
BS 50T-U 159,65 €	VisB 50T-U 199,45 €	B30 135,81 €	EXKLUSIV-B 30 143,15 €	KOMFORT-B-W+ 20V 4,16 €	BE2 8,51 €
<p>Ambulanter Tarif für Beihilfeberechtigte.</p> <p>Versicherter Prozentsatz: 50%</p> <p>Umstellung in BS 30-U bei Eintritt in Ruhestand, spätestens zum 1. des folgenden Kj., in dem VP gesetzl. Altersgrenze für Ruhestand erreicht.</p> <p>AVB: Teil I (MB/KK 2009), Stand: Dezember 2020 + Teil II (TB 2012)_VK173 08.07.2020 21010438 (12.20) Teil III (Vertragsgrundlage 043, Tarif BS-U)_VK049 26.04.2022, gültig ab 06/2022</p> <p>Beitragsstand: 01.01.2018</p>	<p>Kompakttarif für Beihilfeberechtigte:</p> <p>ambulante Behandlung (80% Arznei-/Verbandmittel bis 1.000,- € RB, darüber 100% - des versicherten Prozentsatzes) Regelleistungen (einschl. Belegarzt) im Mehrbettzimmer Zahnbehandlung, Zahnersatz u. Kieferorthopädie.</p> <p>Zuschlag für Raucher: 17%</p> <p>Versicherter Prozentsatz: 50%</p> <p>AVB: Teil I (MB/KK 2009), Stand: Dezember 2020 + Teil II (TB 2012)_VK173 08.07.2020 21010438 (12.20) Teil III (Vertragsgrundlage 047, Tarif VisB-U)_VK063 26.04.2022, gültig ab 06/2022</p> <p>Umstellung in VisB 30-U bei Eintritt in Ruhestand, spätestens zum 1. des folgenden Kj., in dem VP gesetzl. Altersgrenze für Ruhestand erreicht.</p> <p>Beitragsstand: 01.01.2022</p>	<p>30% Erstattung für</p> <ul style="list-style-type: none"> - ambulante Behandlung - stationäre Regelleistungen (Mehrbett + Belegarzt bis Höchststanz) - Zahnbehandlung, Zahnersatz, Kieferorthopädie. <p>Tarif für Beihilfeberechtigte</p> <p>Beitragsstand: 01.01.2021</p>	<p>Ambulant:</p> <ul style="list-style-type: none"> 30% Ambulante Heilbehandlung 30% Heilpraktiker bis 2.000 € Rechnungsbetrag p.a. 30% Psychotherapie <p>Stationär:</p> <ul style="list-style-type: none"> 30% Regelleistungen <p>Zahn:</p> <ul style="list-style-type: none"> 30% Zahnbehandlung 24-30% Zahnersatz bei regelm. Zahnvorsorge 30% Kieferorthopädie <p>(Tarif für Beihilfeberechtigte)</p> <p>Booklet VV, Beihilfe, ZV Stand: 01.01.2022_1344013 Jan22</p> <p>Beitragsstand: 01.01.2024</p>	<p>Stationäre Zusatzversicherung:</p> <ul style="list-style-type: none"> 20% Wahlärztliche Behandlung 20% 2-Bettzimmer <p>Beitragsstand: 01.01.2022</p>	<p>Beihilfeergänzungstarif:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Mat.- und Laborkosten bei Zahnersatz und Inlays - Auslandsreise-KV inkl. Rücktransport, Überführung bzw. Bestattung - Sehhilfen bis 300 EUR (bei Nutzung Kooperationspartner 400 EUR) - Zuzahlungen zu Arznei-, Heil- und Hilfsmittel, Fahrtkosten - Heilpraktiker bis 500 EUR p. a. - Diff.kosten 1-/2-Bettzimmer - 15 EUR Krankenhaustagegeld - 15 EUR Kurtagegeld <p>Beitragsstand: 01.03.2024</p>

Analyse Krankenversicherung

Tarifkurzbeschreibungen und Beiträge

											
B3 50T-U	72,70 €	BW2 50T-U	14,71 €	BC	16,14 €	EXKLUSIV-B-ES 50	2,34 €	KOMFORT-B+ 20V	73,88 €		
Stationärer Tarif mit Regelleistungen im Krankenhaus (Mehrbettzimmer, Belegarzt). Versicherter Prozentsatz: 50%		50% Erstattung der Wahlleistungen im Krankenhaus (2-Bettzimmer, Privatarzt). Umstellung in BW2 30-U bei Eintritt in Ruhestand, spätestens zum 1. des folgenden Kj., in dem VP gesetzl. Altersgrenze für Ruhestand erreicht. Beitragsstand: 01.01.2020		Ergänzungstarif für Beihilfeberechtigte: - Mat.kosten bei Zahnbehandlung/Zahnersatz bis 6.150 EUR je Kj. - Auslandsreisen incl. Rücktransport, Überführung oder Bestattungskosten - Schutzimpfungen (für Auslandsreisen) - Diff.kosten 1-/2-Bettzimmer - Heilpraktiker - beihilfefähige Hilfsmittel - Kurtagegeld Beitragsstand: 01.01.2023		Beihilfeergänzung 50% für 1- u. 2-Bettzimmer 50% für privatärztliche Behandlung, auch über die GOÄ-Höchstsätze hinaus 10 EUR Krankenhaustagegeld Beitragsstand: 01.01.2022		Ambulant: 20% ambulante Heilbehandlung 20% Heilpraktiker bis 1.000 EUR Rechnungsbetrag p.a. 15% Heilmittel (bei schweren Erkrankungen 20%) Stationär: 20% Regelleistungen Zahn: 20% Zahnbehandlung 16-20% Zahnersatz je nach Zahnvorsorge 20% Kieferorthopädie bei erfolgreichem Abschluss Booklet VV, Beihilfe, ZV_Stand: 01.01.2022_1344013 Jan22 Tarif für Beihilfeberechtigte (endet im Versorgungsfall) Beitragsstand: 01.01.2024			
BW2 50T-U	14,71 €			WL20K	3,36 €	EXKLUSIV-B-W 20V	4,25 €	KOMFORT-B+ 30	145,00 €		
50% Erstattung der Wahlleistungen im Krankenhaus (2-Bettzimmer, Privatarzt). Umstellung in BW2 30-U bei Eintritt in Ruhestand, spätestens zum 1. des folgenden Kj., in dem VP gesetzl. Altersgrenze für Ruhestand erreicht. Beitragsstand: 01.01.2020				Stationäre Versicherung für Wahlleistungen (2-Bett-Zimmer, Chefarzt). Erstattungssatz 20% Tarif für Beihilfeberechtigte Der Tarif endet spätestens zum Ende des Monats, in dem der Versorgungsfall eintritt oder das 67. Lebensjahr vollendet wird. Beitragsstand: 01.01.2023		Stationärer Tarif: 20 % 1- o. 2-Bettzimmer 20 % Wahlärztliche Behandlung Beitragsstand: 01.01.2023		Ambulant: 30% ambulante Heilbehandlung 30% Heilpraktiker bis 1.000 EUR Rechnungsbetrag p.a. 22,5% Heilmittel (bei schweren Erkrankungen 30%) Stationär: 30% Regelleistungen Zahn: 30% Zahnbehandlung 24-30% Zahnersatz je nach Zahnvorsorge 30% Kieferorthopädie bei erfolgreichem Abschluss Booklet VV, Beihilfe, ZV_Stand: 01.01.2022_1344013 Jan22 Tarif für Beihilfeberechtigte Beitragsstand: 01.01.2024			

Analyse Krankenversicherung

Tarifkurzbeschreibungen und Beiträge


						SIGNAL IDUNA 		SIGNAL IDUNA 		 HUK-COBURG	
BWE-U	5,34 €			WL30	7,52 €	EXKLUSIV-B-W 30	10,68 €	KOMFORT-B-W+ 30	10,45 €		
Erstattung der Differenzkosten zwischen 1-Bettzimmer und 2-Bettzimmer. Beitragsstand: 01.01.2023				Stationäre Versicherung für Wahlleistungen (2-Bett-Zimmer, Chefarzt). Erstattungssatz 30%. Tarif für Beihilfeberechtigte Beitragsstand: 01.01.2023		Stationärer Tarif: 30% 1- o. 2-Bettzimmer 30% Wahlärztliche Behandlung Beitragsstand: 01.01.2023		Stationäre Zusatzversicherung: 30% Wahlärztliche Behandlung 30% 2-Bettzimmer Beitragsstand: 01.01.2022			
BZ 50-U	34,22 €										
Zahntarif für Beihilfeberechtigte. Versicherter Prozentsatz: 50% AVB: Teil I (MB/KK 2009), Stand: Dezember 2020 + Teil II (TB 2012)_VK173 08.07.2020 21010438 (12.20) Teil III (Vertragsgrundlage 046, Tarif BZ-U)_VK057 18.05.2022 21010460_(06.22) Beitragsstand: 01.01.2024											
Gesetzlicher Zuschlag:	20,30 €	Gesetzlicher Zuschlag:	13,56 €	Gesetzlicher Zuschlag:	15,95 €	Gesetzlicher Zuschlag:	15,62 €	Gesetzlicher Zuschlag:	15,63 €	Gesetzlicher Zuschlag:	12,98 €
PVB	33,58 €	PVB	33,58 €	PVB	33,11 €	PVB	33,69 €	PVB	33,69 €	PVB	31,93 €
Pflegepflichtversicherung für Beihilfeberechtigte. Beitragsstand: 01.01.2024		Pflegepflichtversicherung für Beihilfeberechtigte. Beitragsstand: 01.01.2024		Pflegepflichtversicherung für Beihilfeberechtigte. Beitragsstand: 01.01.2024		Pflegepflichtversicherung für Beihilfeberechtigte. Beitragsstand: 01.01.2024		Pflegepflichtversicherung für Beihilfeberechtigte. Beitragsstand: 01.01.2024		Pflegepflichtversicherung für Beihilfeberechtigte. Beitragsstand: 01.01.2024	
Gesamtbeitrag mtl.:	355,71 €		268,43 €		284,74 €		283,59 €		283,63 €		255,64 €
Arbeitnehmeranteil mtl.:	0,00 €		0,00 €		0,00 €		0,00 €		0,00 €		0,00 €
Effektivbeitrag inkl.SB mtl.:	355,71 €		268,43 €		284,74 €		283,59 €		283,63 €		255,64 €

Effektivbeitrag: Fiktiver monatlicher Beitrag inkl. 1/12 des jährlichen Selbstbehaltes.

Analyse Krankenversicherung



















































Nicht erfüllte Leistungspunkte

Sofern mindestens einer der verglichenen Tarife, ein von Ihnen gewünschtes Leistungskriterium nicht versichert hat, wird dieses in der nachfolgenden Übersicht dargestellt

	 BN B-U BS 50T-U B3 50T- U BW2 50T-U BWE-U BZ 50- U PVB	 VisB 50T-U BN VisB-U BW2 50T-U PVB	 B20K B30 WL20K WL30 BC PVB	 SIGNAL IDUNA EXKLUSIV-B 30 EXKLUSIV-B 20V EXKLUSIV- B-ES 50 EXKLUSIV-B-W 20V EXKLUSIV- B-W 30 PVB	 SIGNAL IDUNA KOMFORT-B+ 20V KOMFORT- B+ 30 KOMFORT-B-E1 50 KOMFORT- B-W+ 20V KOMFORT-B- W+ 30 PVB	 HUK-COBURG B501 BE2 PVB
Monatsbeitrag:	355,71 €	268,43 €	284,74 €	283,59 €	283,63 €	255,64 €
Erfüllungsgrad Kundenwünsche:	76 %	70 %	74 %	76 %	70 %	65 %
Gebührenordnung ambulant						
- GOÄ keine Begrenzung auf die Höchstsätze (>3,5)		 				
- Übernahme der ortsüblichen Kosten b. gezielter Auslandsbehandlung	 	 				 
Heilpraktiker						
- xx € Erstattung im Schnitt p.a.				 Nur 1000.0 €	 Nur 500.0 €	
- erweiterte Naturheilverfahren/ Hufelandlandverzeichnis (über GebÜH hinaus)	 	 				
Heilmittel						
- max. Selbstbehalt p.a. €					 unbegrenzt €	
- Kein tarifliches Preis- u./o. Leistungsverzeichnis/ keine Anlehnung an Beihilfe				 	 	
- Auch keine sonstige Begrenzung (z. B. auf (orts-)übliche/ angemessene Preise o. GOÄ)						
Hilfsmittel						
- keine Beschränkungen der Bezugsart/ Zusageerfordernis			 			
- Krankenfahstühle ohne (Summen-) Begrenzung						
- Körperersatzstücke ohne Summenbegrenzung						
Sehhilfen						
- Erstattung xx €	  Nur 150.0 €	  Nur 150.0 €		  Nur 150.0 €	  Nur 75.0 €	


Analyse Krankenversicherung

Nicht erfüllte Leistungspunkte
































	 BN B-U BS 50T-U B3 50T- U BW2 50T-U BWE-U BZ 50- U PVB	 VisB 50T-U BN VisB-U BW2 50T-U PVB	 B20K B30 WL20K WL30 BC PVB	 SIGNAL IDUNA EXKLUSIV-B 30 EXKLUSIV-B 20V EXKLUSIV- B-ES 50 EXKLUSIV-B-W 20V EXKLUSIV- B-W 30 PVB	 SIGNAL IDUNA KOMFORT-B+ 20V KOMFORT- B+ 30 KOMFORT-B-E1 50 KOMFORT- B-W+ 20V KOMFORT-B- W+ 30 PVB	 HUK-COBURG B501 BE2 PVB
Monatsbeitrag:	355,71 €	268,43 €	284,74 €	283,59 €	283,63 €	255,64 €
Erfüllungsgrad Kundenwünsche:	76 %	70 %	74 %	76 %	70 %	65 %
- Anspruch mind. alle ... Monate	 Nur 24.0	 	 Nur 12.0	 Nur 24.0	 Nur 24.0	 Nur 24.0
Psychotherapie						
- Anzahl psychotherap. Sitzungen p.a.			 	 Nur 50.0	 Nur 50.0	
- ohne besondere Einschränkungen/ Selbstbehalte	 	 				
Ambulante Transporte						
- bei Gehunfähigkeit						
- bis nächstgeeignete Behandler (auch wenn gefähig)	 	 	 			
Stationär						
1-Bettzimmer			 			
Gebührenordnung Stationär						
- GOÄ keine Begrenzung auf die Höchstsätze (>3,5)	 	 				
- Übernahme der ortsüblichen Kosten b. gezielter Auslandsbehandlung	 	 				 
Stationär						
Stationäre Psychotherapie uneingeschränkt						 
Kurleistung stationär						
Zahn						
Zahnbehandlung %	 Nur 50.0 %	 Nur 50.0 %	 Nur 50.0 %	 Nur 50.0 %	 Nur 50.0 %	 Nur 50.0 %
Zahnersatz %	 Nur 50.0 %	 Nur 50.0 %	 Nur 50.0 %	  Nur 50.0 %	  Nur 50.0 %	 Nur 50.0 %
Kieferorthopädie %	 Nur 50.0 %	 Nur 50.0 %	 Nur 50.0 %	 Nur 50.0 %	 Nur 50.0 %	 Nur 50.0 %

Analyse Krankenversicherung

Nicht erfüllte Leistungspunkte

	 BN B-U BS 50T-U B3 50T- U BW2 50T-U BWE-U BZ 50- U PVB	 VisB 50T-U BN VisB-U BW2 50T-U PVB	 B20K B30 WL20K WL30 BC PVB	 SIGNAL IDUNA EXKLUSIV-B 30 EXKLUSIV-B 20V EXKLUSIV- B-ES 50 EXKLUSIV-B-W 20V EXKLUSIV- B-W 30 PVB	 SIGNAL IDUNA KOMFORT-B+ 20V KOMFORT- B+ 30 KOMFORT-B-E1 50 KOMFORT- B-W+ 20V KOMFORT-B- W+ 30 PVB	 HUK-COBURG B501 BE2 PVB
Monatsbeitrag:	355,71 €	268,43 €	284,74 €	283,59 €	283,63 €	255,64 €
Erfüllungsgrad Kundenwünsche:	76 %	70 %	74 %	76 %	70 %	65 %
- Leistungsanspruch Kfo bis Alter xx (bei Behandlungsbeginn)				 Nur 20.0	 Nur 20.0	
Gebührenordnung Zahn						
- GOZ keine Begrenzung auf die Höchstsätze (>3,5)		 				
- Übernahme der ortsüblichen Kosten b. gezielter Auslandsbehandlung	 	 				 
Zahn						
Keine Begrenzung auf Preis-/Lstg.verzeichnis, (orts-übl. Preise/ angemessene Erstattung)						
Summenbegrenzung max. ... Jahre	 	 4		 	 4	
Inlays & Implantate ohne pauschale Begrenzungen						
Antragsfragen/Annahmerichtlinien						
- Fragezeitraum ambulante Behandlungen: max. 3 Jahre						
- Fragezeitraum Psychotherapie: max. 3 Jahre						
Ausland						
- Weltweiter Versicherungsschutz mind. ... Monate	 	 				 Nur 2.0
- Rücktransport aus dem Ausland						
Optionsrecht auf Höherversicherung						
Optionsrecht auf Höherversicherung						
- Anzahl feste Optionszeitpunkte	 Nur 1.0	 Nur 1.0				
- anlassbezogenes Optionsrecht						








































































Nicht erfüllte Leistungspunkte

	 BN B-U BS 50T-U B3 50T- U BW2 50T-U BWE-U BZ 50- U PVB	 VisB 50T-U BN VisB-U BW2 50T-U PVB	 B20K B30 WL20K WL30 BC PVB	 SIGNAL IDUNA EXKLUSIV-B 30 EXKLUSIV-B 20V EXKLUSIV- B-ES 50 EXKLUSIV-B-W 20V EXKLUSIV- B-W 30 PVB	 SIGNAL IDUNA KOMFORT-B+ 20V KOMFORT- B+ 30 KOMFORT-B-E1 50 KOMFORT- B-W+ 20V KOMFORT-B- W+ 30 PVB	 HUK-COBURG B501 BE2 PVB
Monatsbeitrag:	355,71 €	268,43 €	284,74 €	283,59 €	283,63 €	255,64 €
Erfüllungsgrad Kundenwünsche:	76 %	70 %	74 %	76 %	70 %	65 %
- Verzicht auf Risikozuschläge/ Ausschlüsse für neue Erkrankungen						
- Optionsrecht auch für über Kindernachversicherung versicherte Personen	 	 				
- keine Einschränkung des Optionsrechtes durch Vorversicherung	 	 				
- Optionsrecht besteht mind. bis Alter ...						
- Reha / Anschlussreha (Anschlussheilbehandlung (AHB), Anschlussgesundheitsmaßnahme (AGM))						
- Anschlussreha ohne übliche Einschränkungen						
- sonstige ambulante Reha-Maßnahmen						
- sonstige stationäre Reha-Maßnahmen						
Beihilfe: Leistungen aus dem Beihilfeergänzungstarif (nur aktuelle Unisex-Tarife)						
- GOÄ stationär > 3,5 fach	 	 	 			




























Analyse Krankenversicherung

Nicht erfüllte Beratungsschwerpunkte

Sofern mindestens einer der verglichenen Tarife, ein von Ihnen gewünschtes Leistungskriterium nicht versichert hat, wird dieses in der nachfolgenden Übersicht dargestellt

	 BN B-U BS 50T-U B3 50T- U BW2 50T-U BWE-U BZ 50- U PVB	 VisB 50T-U BN VisB-U BW2 50T-U PVB	 B20K B30 WL20K WL30 BC PVB	 SIGNAL IDUNA EXKLUSIV-B 30 EXKLUSIV-B 20V EXKLUSIV- B-ES 50 EXKLUSIV-B-W 20V EXKLUSIV- B-W 30 PVB	 SIGNAL IDUNA KOMFORT-B+ 20V KOMFORT- B+ 30 KOMFORT-B-E1 50 KOMFORT- B-W+ 20V KOMFORT-B- W+ 30 PVB	 HUK-COBURG B501 BE2 PVB
Monatsbeitrag:	355,71 €	268,43 €	284,74 €	283,59 €	283,63 €	255,64 €
Erfüllungsgrad Kundenwünsche:	76 %	70 %	74 %	76 %	70 %	65 %
Heilmittel						
- Kein tarifliches Preis- u./o. Leistungsverzeichnis/ keine Anlehnung an Beihilfe				 	 	
- Auch keine sonstige Begrenzung (z. B. auf (orts-)übliche/ angemessene Preise o. GOÄ)						
Hilfsmittel						
- Krankenfahrtstühle ohne (Summen-) Begrenzung						
- Körperersatzstücke ohne Summenbegrenzung						
Gebührenordnung Stationär						
- GOÄ keine Begrenzung auf die Höchstsätze (>3,5)	 	 				
Stationär						
Stationäre Psychotherapie uneingeschränkt						 
Zahn						
Keine Begrenzung auf Preis-/Lstg.verzeichnis, (orts-)übl. Preise/ angemessene Erstattung						
Antragsfragen/Annahmerichtlinien						
- Fragezeitraum ambulante Behandlungen: max. 3 Jahre						
- Fragezeitraum Psychotherapie: max. 3 Jahre						
- Reha / Anschlussreha (Anschlussheilbehandlung (AHB), Anschlussgesundheitsmaßnahme (AGM))						
- Anschlussreha ohne übliche Einschränkungen						

Nicht erfüllte Beratungsschwerpunkte

	 BN B-U BS 50T-U B3 50T- U BW2 50T-U BWE-U BZ 50- U PVB	 VisB 50T-U BN VisB-U BW2 50T-U PVB	 B20K B30 WL20K WL30 BC PVB	 SIGNAL IDUNA EXKLUSIV-B 30 EXKLUSIV-B 20V EXKLUSIV- B-ES 50 EXKLUSIV-B-W 20V EXKLUSIV- B-W 30 PVB	 SIGNAL IDUNA KOMFORT-B+ 20V KOMFORT- B+ 30 KOMFORT-B-E1 50 KOMFORT- B-W+ 20V KOMFORT-B- W+ 30 PVB	 HUK-COBURG B501 BE2 PVB
Monatsbeitrag:	355,71 €	268,43 €	284,74 €	283,59 €	283,63 €	255,64 €
Erfüllungsgrad						
Kundenwünsche:	76 %	70 %	74 %	76 %	70 %	65 %
- sonstige ambulante Reha-Maßnahmen						
- sonstige stationäre Reha-Maßnahmen						
Beihilfe: Leistungen aus dem Beihilfeergänzungstarif (nur aktuelle Unisex-Tarife)						
- GOÄ stationär > 3,5 fach	 	 	 			

Analyse Krankenversicherung

Vergleich Bilanzkennzahlen KV

Abschlusskostenquote [%]

Unternehmererfolg und Leistung: Diese Quote zeigt auf, wie viel das Unternehmen für den Vertragsabschluss aufwendet.

	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022
AXA - DBV	6.94	6.39	5.92	5.91	5.68	6.2	6.2
Debeka	4.42	4.13	4.24	4.45	4.14	3.7	3.7
Huk-Coburg	3.7	3.49	3.22	3.26	3.02	2.85	3
Signal Iduna	8.45	7.59	7.48	7.48	6.3	6.08	5.9
Marktdurchschnitt gesamt	7.06	7.18	7.01	6.79	6.81	6.97	6.99

Eigenkapitalquote [%]

Sicherheit: Das Eigenkapital dient somit dem Unternehmen zum Ausgleich kurzfristiger Verluste.

	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022
AXA - DBV	6.37	5.99	5.85	5.62	5.37	5.18	5
Debeka	14.19	13.36	13.62	13.35	12.98	11.61	11.2
Huk-Coburg	11.52	11.17	10.75	10.54	10.39	10.41	10.4
Signal Iduna	28.2	29.15	29.43	29.36	28.8	28.96	29.3
Marktdurchschnitt gesamt	21.26	22.16	21.68	21.16	21	20.93	21.21

Nettoverzinsung [%]

Unternehmererfolg und Leistung: Diese Kennzahl gibt an, welche Verzinsung ein Unternehmen aus den Kapitalanlagen erzielt.

	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022
AXA - DBV	3.38	3.41	3.21	2.88	2.79	2.65	2.6
Debeka	4.01	3.49	3.2	3.21	3.2	2.75	2.3
Huk-Coburg	3.05	2.75	2.18	2.68	2.11	1.85	1.4
Signal Iduna	4.58	4.02	3.55	3.55	3.57	3.08	3
Marktdurchschnitt gesamt	3.59	3.39	2.94	3.12	2.75	2.74	2.24

Analyse Krankenversicherung

Vergleich Bilanzkennzahlen KV

RfB-Entnahmeanteil (Barausschüttung) [%]

Sicherheit: Diese Kennzahlen sagen aus, wofür das PKV-Unternehmen die Entnahmen aus der Rückstellung für Beitragsrückerstattung schwerpunktmäßig verwendet - in diesem Fall Rückerstattungen für leistungsfreie Kunden.

	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022
AXA - DBV	36.89	24.39	23	18.8	16.58	26.16	37.9
Debeka	85.74	30.86	94.71	65.21	34.75	30.31	88.56
Huk-Coburg	66.17	47.84	43.76	47.3	40.54	71.75	64.8
Signal Iduna	41.79	24.13	38.65	36.42	35.22	29.89	43.64
Marktdurchschnitt gesamt	39.13	28.54	36.09	28.74	28.46	32.29	43.62

RfB-Entnahmeanteil (Einmalbeiträge) [%]

Sicherheit: Diese Kennzahlen sagen aus, wofür das PKV-Unternehmen die Entnahmen aus der Rückstellung für Beitragsrückerstattung schwerpunktmäßig verwendet - in diesem Fall zur Milderung von Betragserhöhungen.

	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022
AXA - DBV	63.11	75.61	77	81.2	83.42	73.84	62.1
Debeka	14.26	69.14	5.29	34.79	65.25	69.69	11.44
Huk-Coburg	33.83	52.16	56.24	52.7	59.46	28.25	35.2
Signal Iduna	58.21	75.87	61.35	63.58	64.78	70.11	56.36
Marktdurchschnitt gesamt	62.04	70.76	63.91	71.26	71.54	67.71	58.46

RfB-Quote [%]

Sicherheit: Diese Quote bringt zum Ausdruck, in welchem Umfang bezogen auf die Beitragseinnahmen in einem Unternehmen zusätzliche Mittel für Beitragsentlastungen – über die Alterungsrückstellungen, den gesetzlichen Zuschlag und §12a VAG hinaus – oder für Barausschüttungen in der Zukunft zur Verfügung stehen.

	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022
AXA - DBV	27.23	31.17	34.51	33.28	27.39	30.2	34.1
Debeka	43.97	32.57	37.92	35.6	30.69	28.67	34.3
Huk-Coburg	26.17	22.85	18.95	17.19	14.94	19.21	18.4
Signal Iduna	58.05	45.54	40.91	36.73	39.89	40.52	44.8
Marktdurchschnitt gesamt	44.19	43.98	43.29	40.74	38.74	39.49	39.8

Analyse Krankenversicherung

Vergleich Bilanzkennzahlen KV

RfB-Zuführungsquote [%]

Sicherheit: Die RfB-Zuführungsquote gibt an, wie viel für die Finanzierung zukünftiger beitragsentlastender Maßnahmen oder Barausschüttungen der Rückstellung für Beitragsrückerstattung zugeführt wird.

	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022
AXA - DBV	9.03	11.95	11.05	9.65	9.26	12.59	11.2
Debeka	9.47	11.75	10.65	5.57	8.36	13.57	10.6
Huk-Coburg	6.83	8.65	5.83	6.82	7.51	10	4.6
Signal Iduna	12.82	13.63	9.95	11.03	16.94	14.88	12
Marktdurchschnitt gesamt	12.33	13.35	10.75	11.54	11.76	13.68	9.44

Schadenquote [%]

Unternehmererfolg und Leistung: Diese Quote zeigt auf, in welchem Umfang die Beitragseinnahmen unmittelbar in Versicherungsleistungen und Alterungsrückstellungen fließen.

	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022
AXA - DBV	78.7	75.9	77.9	78.9	79.4	77	77.6
Debeka	87.65	84.26	84.78	90.24	88.54	84.18	85
Huk-Coburg	88.99	86.36	88.07	89.68	87.15	84	87
Signal Iduna	78.35	75.96	76.64	78.1	74.45	75.32	79.5
Marktdurchschnitt gesamt	77.23	78.77	76.44	78.24	76.15	74.94	76.99

Versicherungsgeschäftliche Ergebnisquote [%]

Unternehmererfolg und Leistung: Die Quote gibt an, wie viel von den Jahresbeitragseinnahmen nach Abzug der Aufwendungen für Schäden und Kosten übrig bleibt.

	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022
AXA - DBV	12.4	15.8	14.3	15.9	13.1	14.9	14.3
Debeka	6.43	10.2	9.55	3.93	5.96	10.82	10
Huk-Coburg	6.38	9.24	7.82	6.16	8.92	12.23	9.1
Signal Iduna	10.49	13.86	13.34	11.98	16.91	16.19	12.2
Marktdurchschnitt gesamt	13.34	15.3	14.18	12.54	14.45	15.49	13.29

Analyse Krankenversicherung

Vergleich Bilanzkennzahlen KV

Verwaltungskostenquote [%]

Unternehmererfolg und Leistung: Diese Kennzahl gibt an, wie viel von den Beiträgen für die Verwaltung der Versicherungsverträge aufgewendet wird.

	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022
AXA - DBV	2.01	1.88	1.92	1.85	1.8	1.91	2
Debeka	1.5	1.41	1.43	1.38	1.36	1.29	1.4
Huk-Coburg	0.93	0.91	0.89	0.91	0.9	0.92	0.9
Signal Iduna	2.72	2.59	2.55	2.44	2.34	2.41	2.4
Marktdurchschnitt gesamt	2.37	2.43	2.36	2.34	2.34	2.36	2.36

Vorsorgequote [%]

Sicherheit: Die Vorsorgequote stellt dar, wie viel Prozent der Bruttoeinnahmen in die Vorsorge für das Alter fließen (Zuführung Alterungsrückstellungen, erfolgsabhängige Beitragsrückerstattung, Verwendung nach §12a Abs 3 VAG).

	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022
AXA - DBV	39.98	41.16	40	37.62	34.83	38.52	36.64
Debeka	45.08	43.57	42.06	36.5	39	41.06	38.48
Huk-Coburg	43.88	44.81	41.83	43.01	42.29	43.99	37.24
Signal Iduna	37.73	35.04	29.57	30.61	35.84	31.95	29.3
Marktdurchschnitt gesamt	43.43	43.13	39.1	39.32	37.79	39.76	34.05

Wachstumsrate versicherte Personen Vollversicherung [%]

Bestandsentwicklung: Diese Kennzahl gibt Auskunft über das Wachstum der Personen in der Krankheitskostenvollversicherung.

	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022
AXA - DBV	0.37	0.59	-0.29	0.49	0.09	0.97	
Debeka	1.43	1.25	1.39	1.72	1.4	0.68	0.5
Huk-Coburg	1.12	0.66	0.49	0.43	0.5	0.69	0.6
Signal Iduna	0.77	0.7	0.92	0.25	-0.35	0.24	0.2
Marktdurchschnitt gesamt	-0.42	-0.48	-0.23	-0.11	0.33	0.73	0.57

Analyse Krankenversicherung

Vergleich Bilanzkennzahlen KV

Überschussverwendungsquote [%]

Sicherheit: Diese Kennzahl zeigt an, in welchem Umfang der wirtschaftliche Gesamterfolg an die Versicherten weitergegeben wird.

	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022
AXA - DBV	85.45	84.08	83.46	81.31	83.5	86.79	83.31
Debeka	95.79	97.21	96.59	97.7	97.23	98.42	98.03
Huk-Coburg	95.01	95	95.03	94.99	95.04	95.03	89.47
Signal Iduna	93.84	95.22	94.79	95.26	96.86	94.87	93.88
Marktdurchschnitt gesamt	88.36	88.76	87.47	88.43	88.61	88.68	87.41